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Allgemeine Hinweise:
Abschlussfristen:
 Gruppen-Reiserücktritts-Versicherung (für Gruppen bzw. Reiseleiter) und Gruppen-RundumSorglos-Schutz: 
Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor 
Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungs-tag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich.
 Gruppen-Reisekranken-Versicherung: Der Abschluss ist jederzeit vor Reiseantritt möglich.

Gruppengröße:
Die Tarife für die Gruppenreise-Versicherungen sind für Gruppen ab 10 (bei Bahnreisen ab 6) Personen bis 150 Personen anwendbar.

Selbstbeteiligung (SB) 
Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– pro Person.
 Reisekranken-Versicherung: € 100,– je versicherten Fall. 
Reisegepäck-Versicherung: € 100,– je versicherten Fall. 

Eine zusätzliche Absicherung des Reiseleiter-Risikos (Gruppenreise kann nicht durchgeführt werden, weil der Reiseleiter ausfällt)  
ist möglich. Informationen erhalten Sie bei Ihrem Vermittler.

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB–ERV 2025. Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.

Gemeinsam unterwegs  
oder einsam zu Hause?

Alle freuen sich auf die gemeinsame Reise. Doch was kann nicht alles passieren. 
Mit der Gruppen-Versicherung ist für alle bestens vorgesorgt:

Erstattung von Stornokosten, Umbuchungsgebüh-
ren und Mehrkosten einer verpäteten Hinreise

Ersatz zusätzlicher Rückreisekosten und nicht ge-
nutzter Reiseleistungen bei Reiseabbruch

Kostenübernahme für Heilbehandlungen und medizi-
nisch sinnvollen Krankenrücktransport

24-Stunden-Notrufzentrale mit internationalem Ärzte-
team; Online-Terminservice für (Fach-)Ärzte vor Ort

Prämien pro  
Einzelperson  
in % vom  
Reisepreis

Gruppen-Reiserücktritts-Vers. (inkl. RAB)
• Stornokosten-Vers. • Reiseabbruch-Vers. (RAB)

Gruppen-Reiserücktritts-Vers. (inkl. RAB)
• Stornokosten-Vers. • Reiseabbruch-Vers. (RAB)

Welt Welt
jedes Alter jedes Alter

3,9% 5,9%

Prämien pro  
Einzelperson  
in % vom  
Reisepreis

Reisen bis  
45 Tage

Gruppen-RundumSorglos-Schutz
• Stornokosten-Vers. • Reiseabbruch-Vers. (RAB)
• Reisekranken-Vers. • Reisegepäck-Vers.

Gruppen-RundumSorglos-Schutz
• Stornokosten-Vers. • Reiseabbruch-Vers. (RAB)
• Reisekranken-Vers. • Reisegepäck-Vers.

Deutschland Europa Welt Deutschland Europa Welt
jedes Alter jedes Alter

3,9% 4,9% 5,9% 4,9% 6,9% 7,5%

Prämie pro
Reisetag /
Einzelperson
in €
Reisen bis  
45 Tage

Gruppen-Reisekranken-Versicherung
• Reisekranken-Versicherung

Gruppen-Reisekranken-Versicherung
• Reisekranken-Versicherung

Europa Welt Europa Welt
bis 40 J. 41 – 64 J. ab 65 J. bis 40 J. 41 – 64 J. ab 65 J. bis 40 J. 41 – 64 J. ab 65 J. bis 40 J. 41 – 64 J. ab 65 J.

0,90 1,10 1,80 1,20 1,50 3,30 1,30 1,50 3,10 2,40 2,80 4,50

Tarife mit Selbstbeteiligung ohne Selbstbeteiligung


